
 

 

         
 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“AMEDEO MAIURI” 

Via S. Abbondio – 80045 Pompei (Na) 
Tel/Fax 081.859.9148 – Sede Succursale 081.850.2446 – Scuola dell’Infanzia 081.l850.5816 

e mail: naic8b5009@istruzione.it – naic8b5009@pec.istruzione.it 
sito web: www.scuolamaiuripompei.it 

Cod. Mecc NAIC8B5009 – C.F.: 82009900638 
 
Prot. n° 3435/06.01                                                                                                   Pompei,27/11/2017 
Codice Identificativo Progetto: 10.1.1A-FSEPON-CA-2017-565 
Denominazione: Faber Pompei 
CUP: H69G17000450007 

Al personale docente 
All’Albo on line 

Agli atti 
 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 
16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura 
delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I 
– Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento 
formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di 
sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità. – Decreto affidamento incarico 
 

Il Dirigente Scolastico 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali   sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44: “ Regolamento concernente le  

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni  sui  Fondi  strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

mailto:naic8b5009@istruzione.it
mailto:naic8b5009@pec.istruzione.it
http://www.scuolamaiuripompei.it/


Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 

 VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – 
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, 
del 17 dicembre 2014 della  Commissione Europea; 

 VISTE la delibera del Consiglio d’Istituto del 22/01/2016 di approvazione PTOF e la delibera n. 64 

del 30/10/2017 di approvazione delle integrazioni al PTOF per gli anni scolastici 2016/17 – 

2017/18 – 2018/19; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 10 del 26/10/2016 con la quale è stato approvato il 

progetto “Faber Pompei”; 

VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti n. 3 dell’8/11/2016 con la quale è stato approvato il 

progetto “Faber Pompei”; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 57 del 5/09/2017 con la quale è stata approvata la 

variazione al P.A. 2017 per assunzione a bilancio del finanziamento relativo al progetto PON - 

FSE  10.1.1A - FSEPON – CA – 2017 - 565 Totale autorizzato: € 39.927,30; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 63 del 30/10/2017 con la quale è stato approvato il 

Regolamento per la selezione di esperti e tutor, interni ed esterni 

VISTO l’avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio 
nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a 
rischio e in quelle periferiche”. Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 
specifico 10.1. - Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e 
formativa. Azione 10.1.1 - Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari 
fragilità; 

VISTA l’autorizzazione prot n. AOODGEFID 28607 del 13/07/2017 del MIUR – Dipartimento per la 
Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali – Direzione 
Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali 
per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV – per la realizzazione del Progetto 
denominato “Faber Pompei” – Codice Progetto 10.1.1° - FSEPON – CA – 2017 - 565 

 VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 
21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del  
15.04.2016; 

VISTA  la nota prot. 34815 del 2.08.2017 con la quale il Miur – Dipartimento per la 
Programmazione e la Gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali – Direzione 
Generale per Interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali 
per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV – nel fornire opportuni chiarimenti in 
ordine alla procedura da seguire nell’ambito del PON di cui all’oggetto per il reclutamento 
del personale cui demandare le relative attività di formazione, ha rimarcato che le 
Istituzioni Scolastiche devono in ogni caso previamente verificare la presenza e la 
disponibilità, nel proprio corpo docente, delle risorse professionali occorrenti, a tal uopo 
predisponendo avviso interno, altresì recante criteri specifici e predeterminati di selezione; 

VISTE   le Linee Guida per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 
inferiore alla soglia comunitaria di cui alla nota prot. 1588 del 13.01.2016 e le relative 
integrazioni fornite con nota Miur AOODGEFID prot 31732 del 25.07.17 

VISTO l’avviso prot. N. 3149/06.01 del 7.11.2017 pubblicato sul sito dell’istituto con il quale si 
richiedeva di presentare istanza di partecipazione in qualità di figura di supporto per la 
realizzazione del progetto di cui all’oggetto 



VISTA la graduatoria definitiva pubblicata con prot. 3388 – 06 – 01  del 20.11.2017 essendo 
pervenuta un’unica istanza 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
                  

DECRETA 
 

Art.1 Affidamento incarico 
Viene affidato alla Prof.ssa Claudia Ferrara C.F. FRRCLD63L69F839O l’incarico di figura di supporto per lo 

svolgimento dei compiti di cui all’art. 4 dell’avviso di selezione prot. N. 3149/06.01 del 7.11.2017 
 
Art. 2 Orario di servizio 
Il servizio affidato, da svolgere a partire dalla data della nomina fino al termine del progetto comunque non 
oltre il 31/12/2018, sarà riportato nella lettera di incarico 
 
Art. 3  Compenso 

Il compenso orario è fissato nella somma di € 23,22 lordo stato. I compensi saranno erogati per le 
ore effettivamente svolte. I pagamenti, comunque pattuiti, sono subordinati alla effettiva 
erogazione dei Fondi appositamente stanziati e, pertanto, nessuna responsabilità in merito potrà 
essere attribuita all’Istituzione Scolastica. L’orario sarà funzionale al calendario delle attività 
previste la cui redazione è di pertinenza esclusiva di questa Istituzione Scolastica. 
  
Art. 4 Nomina 
Al presente decreto seguirà lettera di incarico.  
 

Il Dirigente Scolastico 
Maria Rosaria Marulo 

                       Firma autografa sostituita a mezzo  
stampa - ex art. 3, c. 2, D. Lgs. 39/93 

 


